

Ciechanów, 27 grudnia 2018 r.

Sz. P. Krzysztof Kosiński  
Prezydent Miasta Ciechanów

## Interpelacja nr 2

Proszę o wskazanie przyczyn braku zainteresowania władz miasta programem rządowym „Mieszkanie Plus”. W marcu br. wnioskowałem o przygotowanie i przeprowadzenie wśród mieszkańców ankiety z zapytaniem, jaką opcją – wynajmu czy wynajmu z docelowym wykupem mieszkania – byliby zainteresowani. Przeprowadzenie ankiety drogą elektroniczną za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miasta pozwoliłoby na poznanie rzeczywistego zapotrzebowania mieszkańców naszego miasta oraz poznanie preferencji dotyczących opcji programu „Mieszkanie Plus”.

Tak dzieje się w innych miastach, ostatnim przykładem niech będzie Wałbrzych, gdzie 18 grudnia ruszył nabór lokatorów do Mieszkania Plus. Na stronie internetowej [www.mieszkaniepluswalbrzych.pl](http://www.mieszkaniepluswalbrzych.pl) znajduje się opis inwestycji rodzaje zawieranych umów, wysokość stawek czynszu, a także kalkulatory, dzięki którym można sprawdzić swoją zdolność czynszową. Do pobrania jest również komplet niezbędnych w procesie rekrutacji dokumentów.

Czy w naszym mieście nie ma zainteresowania potencjalnych lokatorów poprawą warunków mieszkaniowych? W uzupełnieniu do wniosku o lokalizację inwestycji mieszkaniowej, które znajduje się na stronie internetowej UM znajdujemy informację o planowanej budowie 7 budynków mieszkalnych wielorodzinnych, pięciokondygnacyjnych na działkach przy ul. Opinogórskiej. Deweloper przewiduje minimalną ilość mieszkań na 220, do zasiedlenia przez ok. 660 osób. „Zakup mieszkania przez kupujących mieszkańców Ciechanowa podyktowany jest przede wszystkim chęcią wymiany mieszkania w starym budownictwie na nowe” - to cytat z przytoczonego dokumentu.

Jakie przesłanki powstrzymują władze miasta od zaangażowania w program „Mieszkanie Plus”? Kiedy i na jakich warunkach z tego programu skorzystają Ciechanowianie, którzy z powodów ekonomicznych nie są zainteresowani ofertą żadnego z lokalnych deweloperów? Czy stać nasze miasto na odrzucenie rządowego programu, który wychodzi naprzeciw zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych?

Jerzy Racki

Radny Rady Miasta Ciechanów